REQUERIMENTO Nº 085/2021

A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOBRE PISO SALARIAL PROFESSORES

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XIII

O Vereador, que este subscreve, requer, ouvido o plenário na forma regimental, seja
oficiado o Executivo municipal para que envie ao Legislativo informações  relativas ao
piso salarial dos professores  da rede municipal de ensino, devendo ser  informado ainda, se
o mesmo vem sendo aplicado a todos os professores da rede

JUSTIFICATIVA

Em virtude de rumores e especulações que dão conta de que o piso salarial não tem
sido aplicado a toda categoria, faz-se necessário a fiscalização do Legislativo, a fim
de garantir melhores condições para tais servidores públicos, bem como zelar pela
sua dignidade.

Sala das Sessões,  07 de outubro de 2021.

Professor Ronaldo
Vereador

RECEBIDO EM: 07/10/2021                       PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2021         DT. LIMITE RESP.: ____/____/2021

	RECEBIDO EM: 07/10/2021 PRESIDENTE